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12 grudnia 2025 r. w Palmiarni Zielonogórskiej odbyła się V Konferencja
Naukowa „Rola MMŚP w kreowaniu rozwoju lokalnego i regionalnego”.
Eksperci, naukowcy, samorządowcy rozmawiali o znaczeniu
przedsiębiorstw w rozwoju gospodarczym regionu oraz zadaniach
samorządu gminnego i wojewódzkiego.   
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Celem tegorocznej edycji konferencji było pogłębienie wiedzy na temat znaczenia
małych i średnich przedsiębiorstw w rozwoju gospodarczym regionów oraz
wypracowanie skutecznych działań i strategii wspierających ich działalność.

W ramach wydarzenia omówiono kluczowe zadania samorządu gminnego i
wojewódzkiego w kreowaniu warunków sprzyjających rozwojowi przedsiębiorczości,
a także oczekiwania małych i średnich przedsiębiorstw wobec władz terytorialnych
w zakresie inicjowania i wspierania działalności gospodarczej. Wydarzenie było
okazją do wymiany doświadczeń i wypracowaniu rekomendacji dla skuteczniejszego
wspierania rozwoju lokalnego i regionalnego poprzez współpracę samorządów i
przedsiębiorców.

W wydarzeniu wzięli udział: marszałek Sebastian Ciemnoczołowski,
wicemarszałkowie Grzegorz Potęga i Hubert Harasimowicz, członek
Zarządu Województwa Lubuskiego Łukasz Porycki, przewodnicząca
Sejmiku Anna Synowiec, radny województwa dr Sławomir Kotylak,
sekretarz województwa Paweł Jagasek, dyrektorzy departamentów w
Urzędzie Marszałkowskim: dyrektor Departamentu Gospodarki i Rozwoju
dr inż. Sebastian Saniuk i jego zastępca Łukasz Pabierowski, Radosław
Brodzik - dyrektor Biura Współpracy Zagranicznej i Europejskiej
Współpracy Terytorialnej, zastępca dyrektor Departamentu Instytucji
Zarządzającej Agnieszka Zatorska, dyrektor Departamentu Programów
Regionalnych Daniel Roguski, zastępca dyrektora Departamentu Promocji,
Turystyki i Sportu Konrad Paszkowski, rektor Uniwersytetu
Zielonogórskiego prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski, prezydent Miasta
Zielona Góra Marcin Pabierowski, wiceprezydenci: Paweł Tonder oraz dr
Jarosław Flakowski, prof. Jerzy Babiak – specjalista z zakresu finansów
oraz polityki ekonomicznej i społecznej, prezes Lubuskiego Funduszu
Rozwoju dr Tymon Ostrouch oraz wielu znamienitych ekspertów, gości,
samorządowców oraz studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego.         

W regionie usługi oparte są mikro-, małych i średnich przedsiębiorstwach

Dr hab. Waldemar Sługocki, prof. UZ – Kierownik Katedry Polityki
Regionalnej, poseł na sejm RP podkreślał, że wydarzenie to już na stałe wpisze
się w kalendarz Uniwersytetu Zielonogórskiego i Instytutu Ekonomii i Finansów.
Nawiązując do tematyki konferencji przywołał dwa ostatnie wydarzenia związane z
gospodarką, które odbyły się w Zielonej Górze: wręczenie Nagród Gospodarczych
Marszałka Województwa i wizytę polskiego astronauty Sławosza Uznańskiego-
Wiśniewskiego w Parku Technologii Kosmicznych.

Poseł zwrócił uwagę, że mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa łącznie odpowiadają
za 74,1% polskiego PKB, czyli odgrywają one kluczową rolę w Polsce. - Jeżeli chodzi
o mikroprzedsiębiorców jest ich w Polsce 2,24 mln i to jest najliczniejsza grupa jeśli
chodzi o podmioty gospodarcze zarejestrowane w Polsce. One biorą na siebie ten
główny ciężar. Mamy świadomość, że one zatrudniają do 10 osób, ale to są
podmioty, którym jest stosunkowo trudno funkcjonować, ale które są też z drugiej
strony niezwykle elastyczne, mobilne, jeżeli chodzi o zachowania różnego rodzaju
koniunktury, presję konkurencyjną na rynku. O nich trzeba pamiętać i mówić. 48
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700 podmiotów gospodarczych to są małe podmioty gospodarcze, średnich
przedsiębiorstw  jest 14 400 – mówił poseł.   

Każdego dnia polscy przedsiębiorcy podejmują ryzyko i prowadzą swoją działalność
gospodarczą. Poseł podkreślał, że dziś należy szukać innych przewag
konkurencyjnych, bardziej wysublimowanych, trudniejszych z punktu widzenia
budowy potencjału lubuskich podmiotów gospodarczych. Ideą tej konferencji jest
to, żeby łączyć praktykę z nauką. - Staramy się zabiegać o to, żeby to, czym
zajmujemy się w naszych pracowniach, w naszych gabinetach w Uniwersytecie
Zielonogórskim łączyć z praktyką, żeby ta wiedza była użytkowa, żebyśmy budowali
między sobą sprzężenia zwrotne, żebyśmy się wzajemnie inspirowali i proponowali
pewne rozwiązania, które są kluczowe z punktu widzenia rozwoju gospodarczego
Ziemi Lubuskiej – mówił poseł.

Sebastian Ciemnoczołowski, Marszałek Województwa Lubuskiego mówił, że
małe i średnie przedsiębiorstwa to jest sól ziemi i kręgosłup polskiej gospodarki. -
Moje podejście zawsze było rynkowe: to urzędnicy mają być do dyspozycji
przedsiębiorców i podatników, a nie odwrotnie. Rozwój lokalny i regionalny wymaga
jak najlepszej, pełnej partnerstwa i zrozumienia współpracy samorządów i
przedsiębiorców  - mówił marszałek.

Samorząd województwa odgrywa istotną rolę we wspieraniu biznesu. Pełni kluczową
rolę w kształtowaniu warunków dla rozwoju gospodarczego poprzez: planowanie
strategiczne, zarządzanie funduszami UE, rozwój infrastruktury, wspieranie
innowacji oraz współpracę międzynarodową.

W województwie lubuskim, które jest regionem transgranicznym o strukturze
gospodarki opartej na MMŚP, współpraca między samorządem a przedsiębiorcami
ma szczególne znaczenie. MMŚP są nie tylko odbiorcami wsparcia, ale też
aktywnymi kreatorami rozwoju regionalnego – tworzą miejsca pracy, budują
potencjał eksportowy i generują innowacje. Ponadto kreuje instrumenty wsparcia
innowacji, to środki samorządu oraz unijne. Pełni rolę koordynatora Regionalnych
Inteligentnych Specjalizacji (RIS) – w Lubuskiem są to: zielona gospodarka, zdrowie i
jakość życia oraz innowacyjny przemysł. W zakresie rozwoju gospodarczego bardzo
istotne są: polityka edukacyjna (szkolnictwo zawodowe współpracujące z biznesem),
regionalne programy rynku pracy, rozwój kompetencji mieszkańców oraz
współpraca z uczelniami wyższymi. Dobry system edukacji i szkoleń zwiększa
konkurencyjność regionu i dostępność wykwalifikowanej kadry dla MMŚP. 

Samorząd województwa pełni rolę instytucji zarządzającej programami regionalnymi
(3 pełne perspektywy finansowe), w obecnej jest to program regionalny - Fundusze
Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. W perspektywie na lata 2007-2013 na
wsparcie wprost gospodarki wydaliśmy prawie 113 mln euro, w perspektywie na
lata 2014-2020 było to 171,5 mln euro, w obecnej prawie 100 mln euro, są to kwoty
bez środków na infrastrukturę komunalną i transportową.

Konferencja podzielona była na trzy moduły:

Moduł 1: Rola MŚP i zadania samorządu gminy w kreowaniu rozwoju
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gospodarczego
(moderator: dr hab. Zbysław Dobrowolski, prof. UZ)

Moduł 2: Rola samorządu terytorialnego w kształtowaniu rozwoju społeczno-
gospodarczego Lubukiego  (moderator: dr hab. Waldemar Sługocki, prof. UZ)

Moduł 3: Oczekiwania MMŚP wobec samorządu terytorialnego w inicjowaniu
działalności gospodarczej (moderator: prof. dr hab. Jan Sikora)

Organizatorem wydarzenia była Katedra Polityki Regionalnej Instytutu
Ekonomii i Finansów WNPiE UZ.
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